
SKUPSCINSKI
DOLENJSKI UST

za o b č i n e  

ČRNOM ELJ, 

KRŠKO, 

METLIKA, NOVO 

MESTO, RIBNICA 

IN T R E B N JE

Letnik XVII. Novo mesto, 20. marca 1980 St. 7

V S E B I N A

OBČIN K R S K O
28. Odlok o spremembi odloka o višini prispevne stopnje za 

financiranje dejavnosti samoupravnih interesnih skupno­
sti na področju družbenih dejavnosti na ravni občine 
Krško v letu 1980

29. Odlok o spremembi in dopolnitvi odloka o zazidalnem 
načrtu dela mesta Krško

30. Odide o poimenovanju cestnega odseka Senovo-  
Podsreda v Cesto Kozjanskega odreda

OBČINA T R E B N J E
31. Sklep o razpisu referenduma za uvedbo krajevnega sa­

moprispevka v krajevni skupnosti Dolenja Nemška vas
32. VI. natezaj za posojila iz združenih sredstev za krediti­

ranje stanovanjske graditve

OBČINA R I B N I C A

33. Popravek in  dopolnilo Samoupravnega sporazuma o ob­
segu in načinu združevanja ter uporabi sredstev, na­
menjenih za zadovoljevanje potreb in realizacijo progra­
ma skupnosti požarnega varstva

Občina Krško
28.

Na podlagi 2. in 9. člena 
zakona o financiranju samo­
upravnih interesnih skupnosti 
na področju družbenih dejavno­
sti v letih 1975 do 1980 (Ura­
dni list SRS, št. 39-464/74, 
2 9 - 1 4 4 0 /7 5 ,  1 0 -3 8 2 /7 6 ,
23-1056/76 , 12-623/77 in 
8-485/78), 16. člena zakona o 
družbenem varstvu otrok in o 
skupnostih otroškega varstva 
( U r a d n i  l i s t  SRS ,  št.
18-176/74), 29. člena zakona o 
izobraževalnih skupnostih (Ura­
dni list SRS, št. 38-443/74 in 
31-1401/76), 21. člena zakona 
o kulturnih skupnostih (Uradni 
list SRS, št. 38-445/74 in 
31-1403/76), 12. člena zakona 
o telesnokultumih skupnostih 
( U r a d n i  l i s t  S RS ,  š t.
20-170/73), 8. člena zakona o 
skupnosti socialnega varstva 
( U r a d n i  l i s t  SRS ,  š t.
39-460/74), 148. člena zakona 
o zdravstvenem varstvu (Uradni 
list SRS, št. 3 8 4 4 6 /7 4  in 
31-1404/76) in 43. člena zako­
na o zaposlovanju in zavaro­
vanju za primer brezposelnosti 
(Uradni list SRS, št. 8 4 7 2 /7 8 ) 
ter 115. člena statuta občine 
Krško (Skupščinski Dolenjski 
Ust, št. 20-207/78) so skupšči­
na občine Krško na seji zbora 
združenega dela, zbora krajev­
nih skupnosti in družbenopoli­
tičnega zbora dne 11. marca 
1 9 8 0  ter skupščine samo­
upravnih interesnih skupnosti s

področja družbenih dejavnosti 
in ravni občine Krško sprejele

O D L O K  
o spremembi odloka o višini 
prispevne stopnje za financiran­
je dejavnosti samoupravnih in­
teresnih skupnosti na področju 
družbenih dejavnosti na ravni 
občine Krško v letu 1980

1. člen
1. člen odloka o višini pri­

spevne stopnje za financiranje 
dejavnosti samoupravnih inte­
resnih skupnosti na področju 
družbenih dejavnosti na ravni 
občine Krško v letu 1980 
(Skupščinski Dolenjski list, št.' 
29-306/79) 'se spremeni in se 
glasi.

Delavci v združenem delu,] 
delavci, zaposleni pri občanih 
in civilno pravnih oSebah ter« 
občani, ki z lastnimi sredstvi 
opravljajo gospodarsko in ne­
gospodarsko dejavnost in se jim’ 
dohodek ugotavlja, oziroma te ­
meljne organizacije združenega 
dela, druge organizacije in de­
lovne skupnosti ter občani, ki z 
osebnim  delom z lastnimi 
sredstvi opravljajo gospodarsko 
ah negospodarsko dejavnost inl 
se jim dohodek ugotavlja, v na­
daljnjem besedilu zavezanci, ki 
niso pristopili k dopolnitvam 
samoupravnega sporazuma z3 
obdobje 1976 do 1980, plaču­
jejo iz osebnih dohodkov za fi­
nanciranje družbenih deja\ftiosti 
v letu 1980 r
1. otroškega varstva 

— za financiranje programa 
po stopnji 1,05 % od prispevne 
osnove BOD,

2. izobraževanja
— za financiranje programa 

po stopnji 6,63 % od prispevne 
osnove BOD,

3. kulture
— za financiranje programa 

po stopnji 1,12%  o d  prisevne 
osnove BOD,

4. telesne kulture
— za financiranje programa 

po stopnji 0,73 % od prispevne 
osnove BOD,

5. socialnega skrbstva
— za financiranje programa 

po stopnji 1,10%  od prispevne 
osnove BOD,

6. zdravstvenega varstva
N— za financiranje programa 

po stopnji 6,83 % od prispevne 
osnove BOD in po stopnji 
2,42%  iz dohodka po osnovi 
BOD,

7. zaposlovanja
za financiranje programa 

po stopnji 0,29 % iz dohodka 
po osnovi BOD.

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan od dneva objave v Skup­
ščinskem  Dolenjskem listu, 
uporablja pa se od 1. marca 
1980 dalje.

Številka: 1402-16/80  
Datum; 11. marca 1980

Predsednik 
skupščine občine K rško: 

SILVO GORENC, 1. r.

29.

Na podlagi 15. člena zakona 
o urbanističnem  planiranju 
( U r a d n i  l i s t  S RS ,  št .  
1 6 - 1 1 9 / 6 7 ,  27-255/72 in
8 4 7 0 /7 8  in 116. člena statutal 
občine Krško (Skupščinski Do­
lenjski list, št. 20-207/78) je 
skupščina občine Krško na se­
jah zbora združenega dela in 
zbora krajevnih skupnosti dne
11. marca 1980 sprejela

O D L O K  
o spremembi in dopolnitvi od­
loka o zazidalnem načrtu dela 
mesta Krško

1. člen
Zazidalni načrt dela ihesta 

Krško (KARE C — območje 
med novim hotelom in Cankar­
jevo ulico), sprejet z odlokom 
občinske skupščine Krško, ki je 
bil objavljen v Skupščinskem 
Dolenjskem listu št. 2 /76 , se 
spremeni in dopolni po pro­
jektu št. ZN-145/78, ki g a je  v 
marcu 1979 izdelal IGM Sava 
Krško, DE Projektivni biro.

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka .1-350-1/80 
Datum .11. marca 1980

Predsednik 
skupščine občine K rško.

SILVO GORENC, 1. r..



STRAN 38 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 7

30.

Na podlagi 115. člena statuta 
občine Krško (Skupščinski Do­
lenjski list, št. 20-207/78) in 
predloga predsedstva občinske­
ga odbora ZZB NOV Krško je 
skupščina občine krško na 22. 
seji zbora združenega dela in 
zbora krajevnih skupnosti ter 
21. seji družbenopolitičnega 
zbora dne 11. marca 1980 spre­
jela

O D L O K  
o poimenovanju cestnega odse­
ka Senovo — Podsreda v Cesto 
kozjanskega odreda

1. člen
Cesta Senovo -  Podsreda se 

poimenuje po Kozjanskem od­
redu in se odslej imenuje Cesta 
Kozjanskega odreda.

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 1-015-2/79 
Datum : 11. marca 1980

Predsednik 
skupščine občine Krško; 

SILVO GORENC, 1. r.

Občina Trebnje
31.

Na podlagi 7. člena zakona o 
referendumu in drugih oblikah 
osebnega izjavljanja (Uradni list 
SRS, št. 23/77) in 2. člena za­
kona o samoprispevku (Uradni 
list SRS, št. 3 /7 3 ) ter statuta 
krajevne skupnosti Dolenja 
Nemška vas je skupščina kra­
jevni: skupnosti na svoji seji dne 
7. 3. 1980 sprejela

S K L E P  
o razpisu referenduma za uved­
bo krajevnega samoprispevka vf 
k ra je v n i skupnosti Dolenja 
Nemška vas

1. člen 
zpiše se referendum za 
x) krajevnega samoprispev- 
denarju za sofinanciranje 

:rnizacije cest v vaseh, 
ievek, Dečja vas. Dol. Do-
i. Dol. Nemška vas, Dol. 
ioršt, Dol. Ponikve, Grm, 

Dobrava, Gor. Ponikve, 
lišče, Jezero, Lipnik, Luko- 

Meglenik, Rihpovec m

Rodine, vodopreskrbe in kanali­
zacije.

2. člen
S samoprispevkom bo zbra­

nih 4,100.800 dinarjev sredstev, 
ki bodo v celoti porabljena za 
modernizacijo cest, vodopre­
skrbe in kanalizacije v posame­
znih vaseh v krajevni skupnosti 
Dolenja Nemška vas,

Sestavni del tega sklepa je 
program samoprispevka v kra­
jevni skupnosti Dolenja Nemška 
vas.

3. člen
Krajevni samoprispevek se 

uvede za dobo petih let, to  je 
od 1 . 4 .  1980 do 30. 3. 1985.

4. člen
Samoprispevek bodo plače­

vali delovni ljudje in občani, ki 
stalno prebivajo na obm očju 
kraj evne skupnosti Dolenja 
Nemška vas, in sicer od nasle­
dnjih osnov:

1. vsi zaposleni občani od 
svojih čistih osebnih dohodkov 
in drugih osebnih prejemkov, 
od katerih se plačujejo prispev­
ki iz osebnega dohodka po sto­
pnji 2 % mesečno, razen tistih, 
ki prejemajo zajamčeni osebni 
dohodek:

2. vsi zavezanci za davek od 
kmetijstva oziroma kmetijske 
dejavnosti, razen tistih, katerih 
katastrski dohodek znaša manj 
kot 3.000 din in jim  je kme­
tijstvo edini vir preživljanja, v 
višini 4%  od katastrskega do­
hodka letno:

3. vsi zasebni obrtniki, gos­
tinci, avtoprevozniki in drugi 
svobodni poklici v višini 2 % od 
čistili prejemkov in od presežka 
dohodka, zmanjšanega za davke 
in prispevke: '

4. vsi upokojenci, razen tis­
tih, ki prejemajo mesečno po­
kojnino 3.000 din. z varstvenim 
dodatkom po stopnji 2 % mese­
čno od pokojnine.

5. člen
Samoprispevek se ne plačuje 

od socialnih podpor, invalidnin, 
priznavalnin, otroškega doda­
tka. štipendij učencev in štu­
dentov, nagrad učencev v gos­
podarstvu in od regresa za letni 
dopust.

6. člen
Pravico do glasovanja na refe­

rendumu imajo vsi občani, ki so 
vpisani v splošni volilni imeniki 
kr a j evne  skupnosti Dolenja 
Nemška vas in zaposleni obča­
ni, stari nad 15 let, ki so v de­
lovnem razmerju.

7. člen
Na referendumu glasujejo ob­

čani neposredno in tajno z gla­

sovnico. Na glasovnici je napisa­
no besedilo'.

rajevna skupnost 
Dolenja Nemška vas

G L A S O V N I C A
za

r e  f e r e n d u m  
dne 30. marca 1980

o uvedbi krajevnega samopri­
spevka za petletno obdobje od
1. 4. 1980 do 30. 3. 1985 za 
območje krajevne skupnosti 
Dolenja Nemška vas za financi­
ranje programa modernizacije 
cest, vodopreskrbe in kanaliza­
cije.

G L A S U J E M  

„ZA” „PROTI”

Volilec izpolni glasovnico ta ­
ko, da obkroži ,,ZA” , če se 
strinja z uvedbo samoprispevka, 
besedo „PROTI” pa obkroži, 
če se ne strinja z uvedbo samo­
prispevka.

8. člen
Sredstva samoprispevka Se 

bodo zbirala na posebnem raču­
nu krajevne skupnosti Dolenja 
Nemška vas.

Pravilnost obračunavanja in 
odvajanja samoprispevka pri iz­
plačevalcih dohodka bo kontro­
lirala SDK. davčna uprava in 
krajevna skupnost.

9. člen
Postopek v zvezi z referendu­

mom in izid ugotavlja voljlna 
komisija krajevne skupnosti Do­
lenja Nemška vas po določilih 
zakona o volitvah in delegiranju 
v skupščine.

10. člen
Sredstva za izvedbo referen­

duma zagotovi krajevna skup­
nost. Dolenja Nemška vas.

11. člen
Ta sklep velja naslednji dan 

po objavi v Skupščinskem Do­
lenjskem listu.

Dolenja Nemška vas. dne 7. 3. 
1980

Predsednik
skupščine krajevne skupnosti 

Dolenja Nemška v as .
jOŽ E PINTAR, 1. r.

32.

Na podlagi 6. in 7. člena 
Pravilnika o kreditiranju stano­
vanjske graditve Samoupravne 
stanovanjske skupnosti občine 
Trebnje (Skupščinski Dolenjski 
list, št. 29/75  in 17 /77) razpi­
suje Samoupravna stanovanjska 
skupnost občine Trebnje

V I . N A T E C A J  
ZA POSOJILA IZ ZDRUŽE­
NIH SREDSTEV ZA KREDI­
TIRANJE STANOVANJSKE 
GRADITVE

RAZPISANA SREDSTVA:
1) za posojila organizacijam 

združenega dela in drugim 
organizacijam za nakup ali zida­
vo najemnih družbenih stano­
vanj -  16,500.000 din;

2) za posojila delavcem
a) za gradnjo zasebnih

stanovanjskih hiš in stanovanj —
1.500.000 din, ‘

b) za nakup zasebnih stano­
vanj, zgrajenih v družbeni 
gradnji (etažna stanovanja) -
400.000 din.

RAZPISNI POGOJI:
Pod 1:

posojilo za nakup ali graditev 
najemnih družbenih stanovanj 
lahko po tem natečaju najame­
jo  temeljne in druge organizaci­
je združenega dela (v nadalje­
vanju: rganizacije), če združuje­
jo  sredstva za kreditiranje 
stanovanjske graditve v okviru 
sam o u p rav n e  stanovanjske 
skupnosti Trebnje.

Organizacija ima pravico do 
posojila, če izpolnjuje pogoje, 
la jih določa citirani pravilnik 
in še naslednje pogoje:

— da gradi ali kupuje stano­
vanja v okviru predpisanega 
stanovanjskega standarda v 
občini;

— da je sposobna vračati 
posojilo;

— da sodeluje z lastno ude­
ležbo.

Posojila po tem natečaju zna­
šajo lahko največ do 50%  
vrednosti kupljenih ali grajenih 
stanovanj, določene po odobre­
ni izhodiščni ceni. Dejanska vi­
šina posojila bo za vsako prijav­
ljeno organizacijo določena po 
uskladitvi nakupov stanovanj in 
sporazumno z organizacijami, 
pri čemer bo višina posojila 
odvisna od: višine združenih 
sredstev posamezne OZD in vi­
šine že odobrenih posojil iz 
združenih sredstev, skupne 
vrednosti nakupa stanovanj in 
sposobnosti organizacije za za­
gotavljanje lastne udeležbe.

Organizacija mora prijavi na 
natečaj za najetje posojila prilo­
žiti:

— sklep pristojnega samo­
upravnega organa o najetju po­
sojila z izjavo o zagotovitvi 
sredstev za lastno udeležbo ter 
o zagotovitvi sredstev za redno 
odplačevanje najetega posojila;

— kupoprodajno pogodbo ali 
predpogodbo ali potrdilo o 
rezervaciji za nakup najemnih 
stanovanj (če le-ta kupuje izven



ŠTEVILKA 7 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST STRAN 39

območja stanovanjske skupno­
sti Trebnje), z navedbo števila, 
velikosti in izhodiščne cene sta­
novanj ;

— gradbeno dovoljenje s 
potrjenim predračunom  (oziro­
ma sporazumom o gradnji in 
ceni stanovanj), če organizacija 
sama gradi najemna družbena 
stanovanja;

— izjavo s podatki o sredstvih 
za stanovanjsko graditev v letih 
1979 in 1980 po namenih, s 
podatki o obveznostih po kre­
ditnih pogodbah za nakup ali 
gradnjo stanovanj ter s podatki 
o doseženih poprečnih me­
sečnih osebnih dohodkih (obra­
zec V I /1).

Obrestna mera za posojila po 
tem natečaju znaša 4 % letno. 
Po preteku 10 let od začetka 
odplačevanja posojila se 
obrestna mera za neodplačani 
del posojila poveča na 6 % 
letno.

Pod 2:
posojilo za gradnjo individu­

alne zasebne stanovanjske hiše 
ali nakup zasebnega stanovanja 
lahko po tem natečaju dobi 
delavec, če je zaposlen v organi­
zaciji, katera združuje sredstva 
za kreditiranje stanovanjske gra­
ditve pri Samoupravni stano­
vanjski skupnosti Trebnje.

Kandidat za posojilo mora 
izpolnjevati pogoje po citira­
nem pravilniku, zlasti pa še 
nasledhje:

— da nima stanovanja ali pa 
ima premajhno oziroma druga­
če neustrezno stanovanje, ali

— da prebiva v družbenem 
stanovanju, ki ga bo sprostil;

— da gradi ali kupuje stano­
vanje (stanovanjsko hišo) s 
standardno velikostjo;

— da ima do dneva razpisa 
tega natečaja zgrajeno stano­
vanjsko hišo najmanj do zaklju­
čene III. gradbene faze, oziro­
ma zgrajeno betonsko ploščo za 
postavitev montažne stano­
vanjske hiše;

— da je gradnja na dan tega 
razpisa usklajena z gradbenim 
dovoljenjem in odobreno 
gradbeno—tehnično dokumen­
tacijo;

— da sodeluje z lastno ude­
leži o najmanj v višini, ki jo  
določa citirani pravilnik;

— da pri tej skupnosti še ni 
dobil posojila za gradnjo ali 
nakup stanovanja.

Posojilo po tem natečaju je 
omejeno in lahko znaša največ
80.000 din za gradnjo individu­
alne zasebne stanovanjske hiše 
in 100.000 din za nakup za­
sebnega stanovanja, zgrajenega 
v družbeni gradnji (etažno sta­
novanje).

Delavec, ki gradi individu­
alno stanovanjsko hišo izven 
območja organizirane stano­

vanjske graditve, lahko dobi po­
sojilo, izračunano po določilih 
citiranega pravilnika in pogojih 
iz tega natečaja, zmanjšano za 
2 0 %.

Kandidati za posojila se prija­
vijo na natečaj z vlogo na 
obrazcu V I/2 . Obrazec vloge 
mora biti izpolnjen v celoti, z 
vsemi zahtevanimi izjavami, 
sicer se bo vlogo štelo za ne­
popolno in ne bo obravnavana.

Vlogi na natečaj morajo 
kandidati priložiti še:

-  dokazilo o osebnih do­
hodkih in drugih prejemkih ter 
dohodkih prosilca in njegovih 
družinskih članov v preteklem 
letu ter dolgoročnih obvezno­
stih iz osebnega dohodka (obra­
zec V I/3);

fotokopijo ali overjen prepis 
gradbenega dovoljenja, kupci 
etažnih stanovanj pa kupo­
prodajno pogodbo ali pa potrdi­
lo o rezervaciji nakupa etažnega 
stanovanja;

-  fotokopije morebitnih 
varčevalnih pogodb o namen­
skem varčevanju za stano­
vanjsko graditev;

-  fotokopije posojilnih 
pogodb za posojila, ki so že bila 
najeta za gratinjo ali nakup 
stanovanja.

Prednostni vrstni red prosil­
cev, če bo teh več ko t jim je 
možno zagotoviti posojilo iz 
razpisanih sredstev, bo določen 
na podlagi določb citiranega 
pravilnika po vrednosti kriteri­
jev, ki jih je sprejel zbor upo­
rabnikov skupščine Samo­
upravne stanovanjske skupnosti 
Trebnje.

Obrestna mera za posojila po 
tem natečaju znaša 4 % letno. 
Po preteku 10 let od začetka 
odplačevanja posojila se 
obrestna mera za neodplačani 
del posojila poveča na 6 % 
le tna  Posojilo vrača delavec v 
mesečnih obrokih, ki znašajo 
šestino polletnih anuitet.

DRUGA DOLOČILA:

Rok za prijave na natečaj je 
za posojila pod 1) in 2 b) odprt 
do porabe razpisanih sredstev 
oziroma do konca oktobra tega 
leta, za posojila pod 2 a) pa en 
mesec po objavi natečaja. 
Kasnejše prijave ne bodo 
upoštevane, prav tako tudi ne 
nepopolne vloge.

V kolikor za posojila pod 2 b) 
ne bi bilo dovolj interesentov, 
bo ostanek neporabljenih 
sredstev namenjen za posojila 
pod 2 a).

Prijave na natečaj sprejema 
strokovna služba Samoupravne 
stanovanjske skupnosti Trebnje, 
G diov tig 9, Trebnje, kjer inte­

resenti lahko dobijo tudi po­
trebne obrazce in morebitna 
druga pojasnila.

Številka: 35 /80  
Datum: 10. 3 .1980

IZVRŠNI ODBOR 
SAMOUPRAVNE 

STANOVANJSKE 
SKUPNOSTI 

TREBNJE

Občina Ribnica
33.

SKUPŠČINA o b č in e  
RIBNICA

Popravek in dopolnilo Samo­
upravnega sporazuma o obsegu 
in načinu združevanja ter upo­
rabi sredstev, namenjenih za za­
dovoljevanje potreb in realiza­
cijo programa skupnosti požar­
nega varstva "

Skupščina SIS za varstvo 
pred požarom v občini Ribnica 
je na svoji seji 14. 3., 1980 spre­
jela sklep, da se prispevek iz 
bruto osebnih dohodkov po 
stopnji 0,30 odst. plačuje tudi 
za leti 1980 in 1981. S, tem v

zvezi objavljata zbor uporabni­
kov in zbor izvajalcev SIS za 
varstvo pred požarom v občini 
Ribnica popravek in dopolnilo 
1. člena sprejetega Samouprav­
nega sporazuma o obsegu in na­
činu združevanja ter uporabi 
sredstev, namenjenih za zado­
voljevanje potreb in realizacijo 
programa skupnosti požarnega 
varstva (Skupščinski Dolenjski 
list št. 14-139 od 12. 5. 1977) 
tako, da se 1. člen tega sporazu­
ma glasi zdaj tako le '.

1. člen
Delavci v temeljnih in drugih 

organizacijah združenega dela 
ter delovnih skupnostih in de­
lovni ljudje, ki z osebnim delom 
s sredstvi v lasti občanov oprav­
ljajo gospodarsko in negospo­
darsko dejavnost, bodo v letih 
1977, 1978, 1979, 1980 in 
1981 plačevali prispevek za 't  
nanciranje programa skupnosti 
požarnega varstva v občini Ri­
bnica.

Številka \  402-80-01 
Datum*. 14. 3.. 1980

Predsednik 
skupščine SIS za varstvo 

pred jiožarom •.
JOŽE PUZELJ, 1. r.



SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LISTSTRAN  40 ŠTEVILKA 7


